
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 新緑の葉も濃くなり、雑草ものびはじめているこの頃ですが、NPO あさひを支えていただいて
いる皆様にはいかがお過ごしでしょうか。 
 新型コロナウィルス感染の終息が見えない中、お会いする機会が少なくなるもとではあります
が、NPO あさひへの日頃からのご支援・ご協力に感謝申し上げます。 
 北杜地域でも田植えが最盛期を迎えており、NPO あさひにおいても順調に苗が生育して 5 月
26 日から 27 日には田植えが行える状況です。新型コロナウィルス感染の前までは、雲柱社さん
との田植えの交流がありましたが、今年も開催できず、職員・利用者一同大変残念に感じていま
す。 
 年来の課題でした「鶏舎改築」につきましては、社会福祉法人丸紅基金、中央競馬社会福祉財
団、大下悟様、また有限会社清水建興、有限会社野沢建設、皆様のご支援・ご協力により 2 棟の
改築が出来ました。 
時節柄、皆様にお集まりいただいての会はもちませんが、紙面での報告とさせていただきます。 
 5 月 29 日（日）に NPO あさひの総会を開き、令和 4 年度の体制を確立して、理事会一同、職
員と利用者と力を合わせて、事業の運営に携わっていきますので、今後ともよろしくお願いいた
します。 

No.3６ 

特定非営利活動法人あさひ 

202２年 

６月 1 日発行 

 

あさひだより 

特定非営利活動法人あさひ 
理事⻑ 矢板 力 

ご 挨 拶 

箕輪堰の水をいただいています 

 養鶏や畑に重要な【水】 あさひでは⻑年、井⼾から水を引
いていますが…農閑期には水不足となってしまいます。 
 そこで、地域の皆さまのご理解を得て、農閑期のみ箕輪堰の
水をホースでひかせていただくことになりました。 
農閑期のみ・一日約 200L、あさひにとって大変 
ありがたく無くてはならない【水】です。 
ありがとうございます。 
 どうぞ、引き続き皆さまのご理解とご協力のほど 
お願いいたします。 

箕輪堰からホースを
引き、看板を設置し
ました。 



 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

  

社会法人雲柱社さまより届いた産卵箱と看板。 
ありがとうございました。 

皆さんのご支援により完成した新鶏舎。 
安全な環境で作業できるようになりました。 

地域の方々のご理解
のもと、穏やかな、 
落ち着いた生活が 
始まっています。 

はやぶさ寮 

店内の模様替えをしました。 
ぜひ、お立ち寄りくださいませ。 

フリーの日のお出かけ 

新たに入所さん、職員も加わりました 
 

 

 あさひテレサホーム 
くるみ寮 

敷地の南側では、
市村さんが野菜を
育てています。 

ぶーこっこ 

鴨田理事・森尾監事と事務局・重山 
令和 3 年度会計監査を行いました。 

あさひのえがお 

 
パン工房ぶーこっこ 

健康管理に配慮しながら、皆さんが 
楽しめるようにお出かけをしています。 

ニワトリものびのび… 



 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
NPO あさひでは、たまごの御購入者一人一人の食の安全・安心を第一に考え、遺伝子組み換えを行って

いない、お米、とうもろこし、大豆などを鶏の餌として利用しています。非遺伝子組み換え飼料が昨年比
1.5 倍となるなど高騰が続いております。更に輸送費の値上がり、諸物価の高騰等、利用者さんの頑張りと、
自助努力では耐えられない状況となってしまいました。 

あさひでは、皆様方の食の安全・安心を考え、今後も遺伝子組み換えを行っていない餌を使います。あさ
ひのたまごの安全・安心を皆様に引き続きお届けして参ります。そのためには、価格の改定をせざるを得
ない状況となっております。今回の価格改定で皆様のご負担を大きくしてしまうことは、誠に申し訳あり
ません。心よりお詫び申し上げます。 

自家製飼料飼育を今後も続け、自然にのびのび元気に育った鶏の卵を、皆様にお届けさせて頂きます。
御理解と御協力をお願い致します。価格は、店頭およびホームページにてご案内しています。 

今回の改訂により、利用者さんの工賃（給料）の改善にもつなげて参ります。何卒ご理解をいただき、今
後とも変わらぬご愛顧を賜りますようお願い申し上げます。 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

  
5 月 29 日(日)、「特定非営利活動法人あさひ 通常総会」を理事、正会員、利用者会員、13 名

の参加を得て執り行いました。 
 2021 年度事業報告、決算報告、監査報告及び 2022 年度活動計画、活動予算が承認されました 
ことを報告いたします。 
 会員の皆さまには、別紙決算報告をお送りいたします。 

来年こそは、このぶーこっこ広場で
多くの皆さんと交流できますように 

通常総会を開催しました 

たまごの価格改定のお知らせ 

ぶーこっこ広場について 

  
交流の場として整備されました「ぶーこ広場」では、皆さまより

ご支援を賜り「ぶーこっこ基金」を整備・運用に充ててきました。 
 この度、ぶーこっこ基金の全額を整備用のユンポ修繕費とする
旨をご報告させて頂きます。また、敷地の一角に GreenT 株式会
社の倉庫設置工事を行っています。 
 

2022 年度 正会員：11 名 
理事⻑：矢板力  副理事⻑：米川崇  理事：奥野明、田中修一、山本ひろ子  監事：森尾正照 

11% 

～2019 年交流会の様子～ 



 

 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

賛助会員 98 名 / 会費 490,000 円 / ご寄付 1,264,000 円（2021 年度） 
 〜ご支援の品〜   

・野菜 ・野菜の苗 ・果物 ・米 ・食材 ・菓子 ・苗木 ・木材 
 ・衣類 ・タオル ・産卵箱 ・看板 ・衛生用品 ・廃油 ・まき ・食品加工補助 
 ・販売用手作り品,バッグ,マスク ・飼料米 ・飼料用大豆 ・もみ殻 ・電気整備 

賛助会員募集しています 

 

賛助会員へのご加入、寄付金、物品の寄付、ボランティアなど様々な形でご支援・ご協力を
いただきました。 
 誠にありがとうございました。心よりお礼申し上げます。 

 

 
■「ぶーこっこ」 

就労継続支援 B 型、生活介護 
 

■「あさひテレサホーム」 
共同生活援助事業 

     TEL：0551-30-9367 
〒408-0002 
山梨県北杜市高根町村山北割 86-6 
TEL：0551-47-3950 FAX：0551-30-4044 

 

施設見学 

ボランティア 

随時受付中 

ありがとうございます 
あさひの活動は皆さまのご理解・ご支援に支えられて

います。感謝申し上げます。 
ご支援いただける賛助会員を随時募集しております。 

賛助会員年会費 5,000 円（随時ご加入可) 
賛助会費・寄付金等お振込み先 

郵便振替口座番号：00220-1-98254 
他金融機関より振込： 

ゆうちょ銀行 〇二九 当座 0098254 
加入者名：特定非営利活動法人 あさひ 

＊通信欄にお振込名目・お名前・ご住所・お電話番号を
明記の上、お振込みください。 

してください 

特定非営利活動法人あさひ 

ホームページ：https://www.asahi-teresa.com/ 
E-mail : asahi-fukushi@cd.wakwak.com 

編集：NPO あさひ広報担当 

ホームページ  インスタグラム 

 
感染症状況により
ます。お問い合わせ
ください。 

 あさひの日々をお伝えしています！ 

あさひを応援 

NPO あさひは、活動の主旨にご理解・ご賛同くださる 
方々のご支援に支えられています。 

今年度も、引き続きのご支援、またご新規での賛助会員 
加入を賜りますようお願い申し上げます。 
 
【年会費】5,000 円（お振込先は下記にお願いいたします） 
 

フェイスブック 

ふるさと納税返礼品 
 

あさひのたまごを 
返礼品としてご購入いただけます！ 

さとふる 
ふるさとチョイス 

ふるなび 
楽天ふるさと納税 

 
利用者さんの日々の暮らし… 
あさひの生産物の紹介など… 

あさひの理念 

八ケ岳のふもと「共に働き」「共に生きる」 

2021 年度も皆さまからご支援を賜り誠にありがとうございました 
 


